
МИНИСТЕРСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 207-вод

Курск

О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и ценам
Курской области от 16.11.2023 № 148-вод «Об утверждении

производственной программы МУП ЖКХ «Родник» в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения на 2024 - 2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
No 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения Министерство по тарифам и ценам Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление комитета по тарифам и ценам
Курской области от 16.11.2023 № 148-вод «Об утверждении
производственной программы МУП ЖКХ «Родник» в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения на 2024 - 2028 годы», изложив
Приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Бреме...-'""'--". лняющий
обязанности министра С.В. Токарев



Приложение
к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области
от 16.11.2023 № 148-вод

(в редакции постановления Министерства
по тарифам и ценам Курской области

от 19.12.2024 № 207-вод)

Производственная программа
МУП ЖКХ «Родник» в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения на 2024 - 2028 годы

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, адрес МУП ЖКХ «Родник»
местонахождения 305502, Курская область, Курский район, Клюквинский

сельсовет, пос. имени Маршала Жукова, 6 квартал, д.5

Наименование органа регулирования, адрес Министерство по тарифам и ценам Курской области, г. Курск,
местонахождения ул. Ленина, зд. 12, 305000

Период реализации с 1 января 2024 r. по 31 декабря 2028 r.

Раздел 2. Планируемый объем подачи холодной воды

№ Показатели Ед. Величина Величина Величина Величина Величина

п/п производственной показателя показателя показателя показателя показателя
деятельности измерения на 2024 г. на 2025 r. на 2026 г. на 2027 г. на 2028 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Объем выработки воды тыс. куб. м 2024,276 1996,65 2024,276 2024,276 2024,276

2 Объем воды, используемой тыс. куб. м - - - - -на собственные нужды

3 Объем пропущенной воды тыс. куб. м - - - - -через очистные сооружения

4 Объем отпуска в сеть тыс. куб. м 2024,276 1996,65 2024,276 2024,276 2024,276

5 Объем потерь тыс. куб. м 197,569 194,879 197,569 197,569 197,569

6 Уровень потерь к объему % 9,76 9,76 9,76 9,76 9,76
отпущенной воды в сеть

7 Полезный отпуск тыс. куб. м 1826,707 1801,77 1826,707 1826,707 1826,707

Объем реализации товаров
8 и услуг. в том числе по тыс. куб. м 1826,707 1801,77 1826,707 1826,707 1826,707

потребителям:

8.1 населению тыс. куб. м 1357,688 1333,853 1357,688 1357,688 1357,688

8.2 бюджетным и прочим тыс. куб. м 465,972 464,871 465,972 465,972 465,972
потребителям

8.3 на нужды горячего тыс. куб. м 3,047 3,047 3,047 3,047 3,047
водоснабжения



2

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на
улучшение качества питьевой воды, и график их реализации

Срок Финансовые Ожидаемый
№ реализации потребности Результат эффект
п/п Наименование мероприятий на реализацию выполнениямероприятия, мероприятий, мероприятийлет тыс. руб. ТЫС. руб. %

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальное образование

«Бесединский сельсовет»

1.1 Ремонт водопроводных сетей 2024 г. 62,63 Сокращение 3,57 5,7потерь воды

Муниципальное образование
«Винниковский сельсовет»,
«Камышинский сельсовет»,

2 «Ношрачевский сельсовет»,
«Полевской сельсовет»,
«Полянский сельсовет» ,
«Рышковский сельсовет»

2.1 Ремонт водопроводных сетей 2024 г. 199,80 Сокращение 7,39 3,7Полевского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.2 Полсвского сельсовета 2024 г. 180,00 потребления 5,94 3.3

электроэнергии

Замена насосов на скважинах Сокращение
23 Рышковского сельсовета 2024 г. 199,80 потребления 7,39 3,7

электроэнергии

2.4 Ремонт водопроводных сетей 2024г. 85,00 Сокращение 1,36 1,6сельсовета Рышковского сельсовета потерь воды

2.5 Ремонт водопроводных сетей 2024 г. 152,00 Сокращение 4,26 2,8Полянского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.6 2024 г. 214,00 потребления 7,49 3,5Полянского сельсовета электроэнергии

2.7 Ремонт водопроводной сети 2024 г. 52,0 Сокращение 1,04 2,0Ноздрачевского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.8 2024 г. 108,80 потребления 1,96 1,8Ноздрачевского сельсовета электроэнергии

2.9 Ремонт водопроводных сетей 2024 г. 120,00 Сокращение 2,64 2,2Камышинского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.10 2024 г. 147,00 потребления 3,97 2,7Камышинского сельсовета электроэнергии

2.11 Ремонт водопроводных сетей 2024 r. 199,80 Сокращение 7,39 3,7Винниковского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.12 2024 г. 134,00 потребления 3,35 2,5Винниковского сельсовета электроэнергии

3 Муниципальное образование
«Брежневский сельсовет»

3.1 Ремонт системы водоснабжения 2024 г. 199,80 Сокращение 7,39 3,7Брежневского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
3.2 2024 г. 278,60 потребления 7,8 2,8Брежневского сельсовета элекmоэнергии

4 Муниципальное образование
«Ворошневский сельсовет»

4.1 Замена насосов на скважинах 2024 г. 134,00 Сокращение 3,35 2,5Ворошневского сельсовета потребления



3

электроэнергии

4.2 Ремонт системы водоснабжения 2024 г. 82,00 Сокращение 1,89 2,3Ворошневского сельсовета потерь воды
Муниципальное образование

5 «Клюквинский сельсовет» участок
п. им. Маршала Жукова

5.1 Ремонт системы водоснабжения 2024 г. 10,00 Сокращение 0,30 3,0потерь воды
Муниципальное образование

6 «Клюквинский сельсовет» кроме п.
Маршала Жvкова

6.1 Замена насосов на скважинах 2024 г. 50,00 Сокращение 1,80 3,6Клюквенский сельсовет п. Подлесный потерь воды

7 Муниципальное образование
«Лебяженский сельсовет»

Сокращение
7.1 Замена насосов на скважинах 2024 г. 10,00 потребления 0,56 5,6

электроэнергии
Муниципальное образование

8 «Нижнемедведицкий сельсовет»,
«Новопоселеновский сельсовет»

8.1 Ремонт системы водоснабжения 2024 г. 262,00 Сокращение 19,10 7,3Нижнемедведицкого сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
8.2 Нижнемедведицкого сельсовета 2024 г. 268,00 потребления 13,10 4,9

электроэнергии

8.3 Ремонт системы водоснабжения 2024 г. 205,00 Сокращение 11,90 5,8Новопоселеновского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
8.4 Новопоселеновского сельсовета 2024 г. 198,60 потребления 7,15 3,6

электроэнергии

9 Муниципальное образование
«Моковский сельсовет»,

9.1 Ремонт системы водоснабжения 2024 г. 10,00 Сокращение 0,70 7,0Маковского сельсовета потерь воды
Муниципальное образование

10 «Шетинский сельсовет»
кроме п. Искра

Ремонт водопроводных сетей Сокращение10.1 Щетинского сельсовета на участке 2024 г. 10,00 0,45 4,5
п. Лазурный потерь воды

11 Муниципальное образование
«Шумаковский сельсовет»

11.1 Ремонт водопроводных сетей 2024 г. 92,00 Сокращение 2,39 2,6потерь воды
Сокращение

11.2 Замена насосов на скважинах 2024 г. 134,00 потребления 3,35 2,5
электроэнергии

12 Муниципальное образование
«Щетинский сельсовет» п. Искра

12.1 Ремонт системы водоснабжения 2024 r. 9,2 Сокращение 0,17 1,8потерь воды

Итого за 2024 год 3808,03 139,15 3,65

1 Муниципальное образование
«Бесединский сельсовет»

1.1 Замена насосов на скважинах 65,90
Сокращение 3,76 5,72025 г. потерь воды

Муниципальное образование
«Винниковский сельсовет»,

2 «Камышинский сельсовет»,
«Ноздрачевский сельсовет»,
«Полевской сельсовет»,
«Полянский сельсовет» ,



4

«Рышковский сельсовет»

2.1 Ремонт водопроводных сетей 2025 г. 210,20 Сокращение 7,78 3,7Полевского сельсовета потерь воды
Замена насосов на скважинах Сокращение

2.2
Полевского сельсовета 2025 г. 189,00 потребления 6,24 3,3

электроэнергии

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.3

Рышковского сельсовета 2025 г. 210,20 потребления 7,78 3,7
электроэнергии

2.4 Ремонт водопроводных сетей 89,19 Сокращение 1,43 1,6сельсовета Рышковского сельсовета 2025 г. потерь воды
2.5 Ремонт водопроводных сетей 2025 г. 159,90 Сокращение 4,48 2,8Полянского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.6 Полянского сельсовета 2025 г. 225,00 потребления 7,88 3,5

электроэнергии

2.7 Ремонт водопроводной сети
2025 г. 54,70 Сокращение 1,09 2,0Ноздрачевского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение

Ноздрачевского сельсовета 2025 r. 115,00 потребления 2,07 1,8
электроэнергии

2.8 Ремонт водопроводных сетей 2025 r. 126,00 Сокращение 2,77 2,2Камышинского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.9 Камышинского сельсовета 2025 г. 155,00 потребления 4,19 2,7

электроэнергии

2.10 Ремонт водопроводных сетей 2025 г. 210,20 Сокращение 7,78 3,7Винниковского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
2.11

Винниковского сельсовета 2025 г. 141,00 потребления 3,53 2,5
электроэнергии

3 Муниципальное образование
«Брежневский сельсовет»

3.1 Ремонт системы водоснабжения 2025 г. 210,20 Сокращение 7,78 3,7Брежневского сельсовета потерь воды

Замена насосов на скважинах Сокращение
3.2 Брежневского сельсовета 2025 г. 294,27 потребления 8,24 2,8

электроэнергии

4 Муниципальное образование
«Ворошневский сельсовет»

Замена насосов на скважинах Сокращение
4.1 141,00 потребления 3,53 2,5Ворошневского сельсовета 2025 r. электроэнергии

4.2
Ремонт системы водоснабжения 86,00 Сокращение 1,98 2,3Ворошневского сельсовета 2025 r. потерь воды
Муниципальное образование

5 «Клюквинский сельсовет» участок
п. им. Маршала Жукова

5.1 Ремонт с"!стемы водоснабжения 10,20 Сокращение 0,31 3,0
2025 г. потерь воды

Муниципальное образование
6 «Клюквинский сельсовет» кроме п.

Маршала Жукова

6.1 Замена насосов на скважинах 52,60 Сокращение 1,89 3,6Клюквенский сельсовет п. Подлесный 2025 г. потерь воды

7 Муниципальное образование
«Лебяженский сельсовет»

Сокращение
7.1 Замена насосов на скважинах 2025 r. 10,50 потребления 0,59 5,6

электроэнергии
Муниципальное образование

8 «Нижнемедведицкий сельсовет»,
«Новопоселеновский сельсовет»

8.1 Ремонт системы водоснабжения 275,00 Сокращение 20,08 7,3
Нижнемедведицкого сельсовета 2025 r. потерь воды



5

Замена насосов на скважинах Сокращение
8.2 Нижнемедведицкого сельсовета 2025 r. 255,50 потребления 12,52 4,9

электроэнергии
8.3 Ремонт системы водоснабжения

216,00 Сокращение
Новопоселеновского сельсовета 2025 r. потерь воды 12,53 5,8

Замена насосов на скважинах Сокращение
8.4

Новопоселеновского сельсовета 2025 г. 208,00 потребления 7,49 3,6
электроэнергии

9 Муниципальное образование
«Моковский сельсовет»,

9.1 Ремонт системы водоснабжения
10,50 Сокращение 0,74Моковскоrо сельсовета 2025 г. потерь воды 7,0

Муниципальное образование
10 «Щетинский сельсовет»

кроме п. Искра
Ремонт водопроводных сетей

Сокращение10.1 Щетинского сельсовета на участке 2025 r. 10,50 0,47 4,5
п. Лазурный потерь воды

11 Муниципальное образование
«Шумаковский сельсовет»

11.1 Ремонт водопроводных сетей 123,41 Сокращение 3,21 2,62025 r. потерь воды
Сокращение

112 Замена насосов на скважинах 2025 г. 141,00 потребления 3,53 2,5
электроэнергии

12 Муниципальное образование
«Щетинский сельсовет» п. Искра

12.l Ремонт системы водоснабжения 10,00 Сокращение о, 18 1,82025 г. потерь воды

Итого за 2025 год 4006,57 144,24 3,6

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь
воды при транспортировке, и график их реализации

Срок Финансовые Ожидаемый
№ реализац потребности Результат эффект
п/п Наименование мероприятий ии на реализацию выполнения

мероприя мероприятий, мероприятий тыс. %тия,лет ТЫС. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальное образование

«Шетинский сельсовет» п. Искра

Ремонт автоматики управления Сокращение
1.1 глубинными насосами 2024 r. 9,60 потребления 0,58 6,0

электроэнергии

Замена ламп накаливания на светодиодные Сокращение
1.2 лампы на объектах водоснабжения 2024 r. 3,00 потребления 0,05 1,8

электроэнергии
Муниципальное образование
«Винниковский сельсовет»,
«Камышинский сельсовет»,

2 «Ноздрачевский сельсовет»,
«Полевской сельсовет»,
«Полянский сельсовет»,
«Рышковский сельсовет»
Ремонт автоматики управления Сокращение

2.1 глубинными насосами Ноздрачевского 2024 г. 9,60 потребления 0,58 6,0
сельсовета электроэнергии

Ремонт автоматики управления работой Сокращение
2.2 2024 г. 9,60 потребления 0,58 6,0скважин Камышинского сельсовета электроэнергии



6

Ремонт автоматики управления работой Сокращение
2.3 2024 г. 9,60 потребления 0,58 6,0скважин Полянского сельсовета электроэнергии

Муниципальное образование
3 «Клюквинский сельсовет» участок

n. им. Маршала Жукова
Сокращение

3.1 Ремонт автоматики управления 2024 г. 9,60 потребления 0,58 6,0
электроэнергии

Замена ламп накаливания на светодиодные Сокращение
3.2 2024 г. 3,00 потребления 0,05 1,8лампы на скважинах

электроэнергии
Муниципальное образование

4 «Нижнемедведицкий сельсовет»,
«Новопоселеновский сельсовет»
Установка автоматики управления Сокращение

4.1 глубинными насосами 2024 г. 16,00 потребления 1,60 10,0
Нижнемедведицкого сельсовета электроэнергии

Установка автоматики управления Сокращение
4.2 глубинными насосами 2024 г. 16,00 потребления 1,60 10,0

Новопоселеновского сельсовета электроэнергии

5 Муниципальное образование
«Щетинский сельсовет» кроме п. Искра

Сокращение
5.1 Ремонт автоматики управления 2024 r. 25,60 потребления 4,1 16,0

электроэнергии

6 Муниципальное образование
«Шумаковский сельсовет»

Сокращение
6.2 Ремонт автоматики управления 2024 г. 9,60 потребления 0,58 6,0

электроэнергии

7 Муниципальное образование
«Бесединский сельсовет»

Сокращение
7.1 Ремонт автоматики управления 2024 г. 9,60 потребления 0,58 6,0

электроэнергии

Итого за 2024 год 130,80 11,46 8,8

1 Муниципальное образование
«Шетинский сельсовет» п. Искра

Ремонт автоматики управления Сокращение
1.1 10,10 потребления 0,6 6,0глубинными насосами 2025 г. электроэнергии

Замена ламп накаливания на диодные Сокращение
1.2 лампы на объектах водоснабжения 2025 г. 3,20 потребления 0,1 1,8

электроэнергии
Муниципальное образование
«Винниковский сельсовет»,
«Камышинский сельсовет»,

2 «Ноздрачевский сельсовет»,
«Полевской сельсовет»,
«Полянский сельсовет»,
«Рышковский сельсовет»
Ремонт автоматики управления Сокращение

2.1 глубинными насосами Ноздрачевского 2025 г. 10,10 потребления 0,6 6,0
сельсовета электроэнергии

Ремонт автоматики управления работой
Сокращение

2.2 10,10 потребления 0,6 6,0
скважин Камышинского сельсовета 2025 r. электроэнергии

Ремонт автоматики управления работой
Сокращение

2.3 10,10 потребления 0,6 6,0
скважин Полянского сельсовета 2025 г. электроэнергии
Муниципальное образование

3 «Клюквинский сельсовет» участок
п. им. Маршала Жукова



7

Сокращение
3.1 Ремонт автоматики управления 2025 r. 10,10 потребления 0,6 6,0

электроэнергии

Замена ламп накаливания на диодные Сокращение
3.2 3,11 потребления 0,1 1,8лампы на скважинах 2025 r. электроэнергии

Муниципальное образование
4 «Нижнемедведицкий сельсовет»,

«Новопоселеновский сельсовет»
Установка автоматики управления Сокращение

4.1 глубинными насосами 2025 г. 16,80 потребления 1,70 10,0
Нижнемедведицкого сельсовета электооэнеогии
Установка автоматики управления Сокращение

4.2 глубинными насосами 2025 r. 16,80 потребления 1,70 10,0
Новопоселеновского сельсовета электроэнергии

5 Муниципальное образование
«Щетинский сельсовет» кроме n. Искра

Сокращение
5.1 Ремонт автоматики управления 2025 г. 27,00 потребления 4,3 16,0

электроэнергии

6 Муниципальное образование
«Шумаковский сельсовет»

Сокращение
6.2 Ремонт автоматики управления 2025 r. 10,09 потребления 0,6 6,0

электроэнергии

7 Муниципальное образование
«Бесединский сельсовет»

Сокращение
7.1 Ремонт автоматики управления 2025 r. 10,10 потребления 0,6 6,0

электроэнергии

Итого 137,60 12,00 8,7

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения

Раздел 5 .1. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения,
по участку № 1

Финансовые потребности, необходимые для реализации
№ Наименование Ед. изм.

производственной программы
п/п на на на на на

2024 ГОД 2025 ГОД 2026 ГОД 2027 ГОД 2028 ГОД

1 Текущие расходы, в том тыс. руб. 38636,50 38308,92 42703,89 46285,65 51515,08числе:

/.1 операционные расходы, из них тыс. руб. 22329,11 23493,2 24935,07 27946,67 32574,89

расходы на оплату работ и
услуг, выполняемых
сторонними организациями и
индивидуальными

1.1.1 предпринимателями, тыс. руб. 850,62 894,97 - - -
связанные с эксплуатацией
централизованных систем,
либо объектов в составе таких
систем

1.1.2 оплата труда тыс. руб. 8933,99 9399,75 - - -производственного персонала

1.1.3 отчисления на социальные тыс. руб. 2698,07 2838,73 - - -нужды

1.1.4 общехозяйственные расходы тыс. руб. 2537,94 2670,25 - - -



8

1.1.5 контроль качества воды тыс. руб. 282,56 297,29 . . .

1.1.6 ремонтные расходы тыс. руб. 3716,60 3910,36 . . .

1.1.7 административные расходы тыс. руб. 3309,33 3481,85 . . .

1.2 расходы на электроэнергию тыс.руб. 14978,33 14046,/2 16183,64 16669,14 17169,22

1.3
неподконтрольные расходы, в тыс. руб. 1329,06 769,6 1585,18 1669,84 1770,97
том числе:

] .3.] водный налог тыс. руб. 941,86 360,10 1158,14 1206,98 1255,82

].3.2 прочие налоги и сборы тыс. руб. 387,20 355,60 427,04 462,86 515,15

].3.3 аренда тыс. руб. . 53,90

2 Амортизация тыс. руб. 81,52 66,20 . . .
3 Нормативная прибыль тыс. руб. - - - -

4 нвв тыс. руб. 38718,02 38375,13 42703,89 46285,65 51515,08

5 Корректировка НВВ за 2022 тыс. руб. -3930,99 - - - -
год

6
Корректировка НВВ за 2023 тыс. руб. - -2812,27 . - .
год

7 Сглаживание тыс. руб. - . +650,00 +1000,00 .
НВВ с учетом

8 корректировки и тыс. руб. 34787,03 35562,85 43353,89 47285,65 51515,08
сглаживания

Раздел 5.2. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения,
по участку № 2

Финансовые потребности, необходимые для реализации

№
производственной программы

п/п
Наименование Ед. изм.

на на на на на
2024 ГОД 2025 год 2026 год 2027 ГОД 2028 год

1 Текущие расходы, в том тыс. руб. 42727,50 45011,09 47040,91 50469,76 55346,20
числе:

],]
операционные расходы, из тыс. руб. 19505,36 20522,24 21781,76 24412,51 28455.44
них
расходы на оплату работ и
услуг, выполняемых
сторонними организациями и
индивидуальными

1.1.1 предпринимателями, тыс. руб. 821,46 864,28 - - -
связанные с эксплуатацией
централизованных систем,
либо объектов в составе таких
систем

1.1.2 оп гага труда тыс. руб. 9416,40 9907,32 - - .
производственного персонала

1.1.3
отчисления на социальные тыс. руб. 2843,75 2992,00 - - -
нужды

] .1.4 общехозяйственные расходы тыс. руб. 2674,99 2814,45 - - -
],].5 контроль качества воды тыс. руб. 160,74 169,12 . - -

1.1.6 ремонтные расходы тыс. руб. 100,00 105,21 - - .



9

1.1.7 административные расходы тыс. руб. 3488,02 3669,86 - - -

1.2 расходы на электроэнергию тыс.руб. 21403,72 22986,33 23126,08 23819,86 24534,46

1.3 неподконтрольные расходы, в тыс. руб. 1818,42 1502,52 2133,07 2237,39 2356,30
том числе:

1.3.1 водный налог тыс. руб. 1391,15 989,71 1662,66 1732,69 1802,84

1.3.2 прочие налоги и сборы тыс. руб. 427,27 446,64 470,41 504,70 553,46

1.3.3 аренда тыс. руб. - 66,17 - - -

2 Амортизация тыс. руб. - 38,29 - - -

3 Нормативная прибыль тыс. руб. - - - - -

4 нвв тыс. руб. 42727,50 45049,38 47040,91 50469,76 55346,20

5
Корректировка НВВ за 2022 тыс. руб. -1061,76 - - -
ГОД

-

6
Корректировка НВВ за 2023 тыс. руб. - +2093,99 - --
год

7 Сглаживание тыс. руб. -1500,00 +1500,00 -2000,00 +500,00 +3000,00

НВВ с учетом
8 корректировки и тыс. руб. 40165,74 48643,37 45040,91 50969,76 58346,20

сглаживания

Раздел 5 .3. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения,
по участку № 3

Финансовые потребности, необходимые для реализации

№
производственной программы

п/п
Наименование Ед. изм.

на на на на на
2024 ГОД 2025 ГОД 2026 ГОД 2027 ГОД 2028 год

1
Текущие расходы, в том тыс. руб. 7995,56 8373,76 8836,59 9587,73 10687,17
числе:

1.1 операционные расходы, из них тыс. руб. 4722,32 4968,5 5273,45 5910,37 6889,18

расходы на оплату работ и
услуг, выполняемых
сторонними организациями и
индивидуальными

1.1.1 предпринимателями, тыс. руб. 168,02 176,78 - - -
связанные с эксплуатацией
централизованных систем,
либо объектов в составе таких
систем

1.1.2 оплата труда тыс. руб. 2229,73 2345,97 - - -
производственного персонала

1.1.3
отчисления на социальные тыс. руб. 673,38 708,48 - - -
НУЖДЫ

1.1.4 общехозяйственные расходы тыс. руб. 633,42 666,44 - - -

1.1.5 контроль качества воды тыс. руб. 69,60 73,23 - - -

1.1.6 ремонтные расходы тыс. руб. 122,23 128,60 - - -

1.1.7 административные расходы тыс. руб. 825,94 869,00 - - -



10

1.2 расходы на электроэнергию тыс.руб. 3028,94 3259,25 3272,68 3370,86 3471,98

1.3 неподконтрольные расходы, в тыс.руб. 244,30 146,00 290,46 306,50 326,01том числе:
1.3.1 водный налог тыс. руб. 164,35 63,00 202,09 210,62 219,14

1.3.2 прочие налоги и сборы тыс. руб. 79,95 83,00 88,37 95,88 106,87

2 Амортизация тыс. руб. - - - - -
3 Нормативная прибыль тыс. руб. - - - - -
4 нвв тыс. руб. 7995,56 8373,76 8836,59 9587,73 10687,17

5 Корректировка НВВ за 2022 тыс. руб. -год - - - -
6 Корректировка НВВ за 2023 тыс. руб. - -125,68год - - -

7 Сглаживание тыс. руб. - - - - -
НВВ с учетом

8 корректировки и тыс. руб. 7995,56 8248,08 8836,59 9587,73 10687,17
сглаживания

Раздел 6.
энергетической
водоснабжения

Плановые значения показателей надежности,
эффективности объектов централизованной

качества,
системы

№ Наименование целевого показателя Значение целевого
п/п показателя

1 Показатели качества воды -

2 Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения -
3

Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе сокращения -потерь воды при транспортировке

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы в сфере
холодного водоснабжения, осуществляемый путем сопоставления динамики
изменения плановых значений показателей надежности, качества и
энергетической эффективности МУП ЖКХ «Родник» и расходов на
реализацию производственной программы в течение срока ее действия.

Расчет эффективности производственной программы в сфере холодного
водоснабжения, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения
плановых значений показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованной системы водоснабжения, и
расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее
действия, не приводится в связи с отсутствием утвержденных плановых
значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности
объектов централизованной системы водоснабжения для МУП ЖКХ
«Родник».

Раздел 8. Отчет об исполнении ы производственной программы в сфере
холодного водоснабжения за истекший период регулирования 2023 года



11

Раздел 8 .1. Отчет об обеспечении прогнозируемого объема и качества
услуг в сфере холодного водоснабжения

№ Показатели производственной Ед. измерения Плановая величина Фактическая величина
п/п деятельности показателя на 2023 г. показателя за 2023 г.

1 2 3 4 5
1 Объем выработки воды тыс. куб. м 1823,279 2024,121

2 Объем воды, используемой на тыс. куб. м -собственные нужды -

3 Объем пропущенной воды через тыс. куб. м - -очистные сооружения

4 Объем отпуска в сеть тыс. куб. м 1823,279 2024,121

5 Объем потерь тыс. куб. м 134,305 149,785

6 Уровень потерь к объему % 7,4 7,4отпущенной воды в сеть

7 Полезный отпуск тыс. куб. м 1688,974 1874,336

7.1 в том числе собственное тыс. куб. м 0,0потребление (отопления) -
Объем реализации товаров и

8 услуг, в том числе по тыс. куб. м 1688,974 1874,336
потребителям:

8.1 населению тыс. куб. м 1247,524 1394,545

8.2 бюджетным и прочим тыс. куб. м 438,233 477,020потребителям

8.3 на нужды горячего тыс. куб. м 3,217 2,771водоснабжения

Раздел 8.2. Отчет о мероприятиях по повышению эффективности
деятельности в сфере холодного водоснабжения

Плановые показатели Фактические показатели

Срок Фина- ожидаемый эффект финан- достигнутый эффект
реали нсовые

потреб- совые
№ Наименование зации средства,ности
п/п мероприятий меро- направ-наприя- ленные на

тия, реализ- наименовани тыс. % наименовани тыс. %реалии-
лет цию е показателя руб. е показателя руб.зациюмеро- меро-прияти приятийй

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальное

1 образование
«Беседииский
сельсовет»

Сокращение Сокращение
1.1 Замена насоса на 2023 г. 154,14 потребления 10,3 2,8 95,62 потребления 1,63 1,7скважинах электро- электро-

энергии энергии

Ремонт Сокращения Сокращения1.2 водопроводных 2023 г. 105,62 2,00 5,7 215,093 24,95 11,6
сетей потерь воды потерь воды



12

Муниципальное
образование
«В11111111ковск11й
сельсовет»,
«Кам1,111111нсю1й
сельсовет»,

2 «Нсздрачевский
сельсовет»,
«Полевской
сельсовет»,
«Полянский
сельсовет» ,
«Рышковский
сельсовет»
Ремонт
водопроводных Сокращение Сокращение2.1 сетей 2023 г. 56,10 1,31 3,7 142,982 13,44 9,4
Полевского потерь воды потерь воды

сельсовета

Замена насосов Сокращение Сокращение

2.2 на скважинах 2023 г. 145,53 потребления 8,3 3,3 171,07 потребления 6,67 3,9Полевского электроэнерги электроэнерги
сельсовета и и

Замена насосов Сокращение Сокращение

2.3 на скважинах 2023 г. 145,53 потребления 14,00 6,1 66,70 потребления 1,87 2,8Рышковского электроэнерги электроэнерги
сельсовета и и

Ремонт
водопроводных Сокращение

2.4 сетей 2023 г. 56,10 . - . 33,588 . .
Рышковского потерь воды

сельсовета
Ремонт
водопроводных Сокращение Сокращение

2.5 сетей 2023 г. 54,78 2,12 6,0 165,112 29,89 18,1
Полянского потерь воды потерь воды

сельсовета

Замена насосов Сокращение Сокращение

2.6
на скважинах 2023 г. 157.19

потребления 8,6 3,5 66,33 потребления 1,0 1,5
Полянского электроэнерги электроэнерги
сельсовета и и

Ремонт
водопроводных Сокращение Сокращение

2.7 сетей 2023 г. 18,61 2,20 6,2 133,688 44,54 4,6
Ноздрачевского потерь воды потерь воды

сельсовета

Замена насосов Сокращение

2.8
на скважинах 2023 г. 143,80

потребления 9,49 6,6 . . . .
Ноздрачевского электроэнерги
сельсовета н

Ремонт
водопроводных Сокращение Сокрашение

2.9 сетей 2023 г. 253,бб 22,07 8,7 174,62 10,48 6,0
Камышинского

потерь воды потерь воды

сельсовета
Замена насосов Сокращение Сокращение

2.10 на скважинах 2023 г. 108,68 потребления 5,43 3.2 2,19 потребления 0,0 0,1
Камышинского электроэнерги электроэнсрги
сельсовета и и

Ремонт
водопроводных Сокращение Сокращение

2.11 сетей 2023 Г. 234,92 7,99 3,4 163,21 3,92 2,4
Винниковского потерь воды потерь воды

сельсовета



13

Замена насосов Сокращение
2.12 на скважинах 2023 г. 158,40 потребления 7,50 4,3 158,69 Сокращение 6,82 4,3Винниковского электроэнерги потерь воды

сельсовета и
Муниципальное

3 образование
«Брежневский
сельсовет»
Ремонт системы
водоснабжения 2023 г. Сокращение Сокращение3.1 76,82 5,38 4,1 107,768 6,25 5,8Брежневского потерь воды потерь воды
сельсовета
Замена насосов

3.2 на скважинах 2023 г. 117,81 Сокращение
Брежневского - - - - - -потерь воды
сельсовета
Муниципальпое

4 образование
«Ворошневский
сельсовет»

Замена насосов Сокращение
4.1 на скважинах 2023 г. 145,53 потребления 7,27 5,8Ворошневского - - - -электроэнерги

сельсовета и

Ремонт системы
4.2 водоснабжения 2023 г. 133,55 Сокращение 11,91 6,5 126,73 Сокращение 7,86 6,2Ворошневского потерь воды потерь воды

сельсовета
Муниципальное
образование
«Клюквинский

5 сельсовет»
(участок
11. им. Маршала
Жукова)

5.1 Ремонт системы 2023 г. 113,02 Сокращение 3,40 3,2 445,018 Сокращение 56,07 12,6
водоснабжения потерь воды потерь воды

5.2 Замена насосов 2023 г. 163,о2 Сокращение 7,03 3,9 14,21 Сокращение 0,04 0,3
на скважинах потерь воды потерь воды

Муниципальное
образование

6 «Клюквинский
сельсовет»
участок
п. Подлесный

6.1 Ремонт системы 2023 г. 63,78 Сокращение 5,95 10,6 238,142 Сокращение 94,30 39,6
водоснабжения потерь воды потерь воды

6.2 Замена насосов 2023 г. 60,30 Сокращение 5,45 3,6 - - --на скважинах потерь воды

Му111щ11п:шь11ое

7 образование
«Лебяженский
сельсовет»

Замена насосов Сокращение Сокращение

7.1 на скважинах 2023 г. 180,90 потребления 11,76 4,2 128,79 потребления 3,86 3,0
Лебяженского электроэнерги электроэнерги
сельсовета и и

Ремонт системы
7.2 водоснабжения 2023 г. 130,11 Сокращение 5,45 8,9 331,602 Сокращение 34,63 15,4

Лебяженского потерь воды потерь воды
сельсовета



14

Установка
7.3 автоматики 2023 г. 13,00 2,148- - - - - -управления на

скважинах

Му111щипа,1ьное
образование

8 «Нижнемедведи
цкий сельсовет»
«Новопоселенов
ский сельсовет»

Ремонт системы
8.1 водоснабжения 2023 г. 67,56 Сокращение 3,12 7,1 230,612 Сокращение

Нижнемедведицк потерь воды потерь воды 56,08 24,3
ого сельсовета

Замена насосов Сокращение Сокращение
8.2 на скважинах 2023 г. 194,04 потребления 17,36 6,8 291,11 потребления

Нижнсмсдведицк электроэнерги электроэнерги 29,69 10,2
ого сельсовета и и

Ремонт системы
8.3 водоснабжения 2023 г. 85,87 Сокращение 4,96 9,5 144,126 Сокращение 22,92 15,9Новопоселеновск потерь воды потерь воды

ого сельсовета

Замена насосов Сокращение Сокращение
8.4 на скважинах 2023 г. 180,90 потребления 9,60 3,5 71,25 потребления 1,00 1,4Новопоселеновск электроэнерги электроэнерги

ого сельсовета и и

Муннпипвльное

9 образование
«Моковский
сельсовет»,

Ремонт системы 29,3
9.1 водоснабжения 2023 г. 40,88 Сокращение 3,14 5,0 239,738 Сокращение 70,24Маковского потерь воды потерь воды

сельсовета

Замена насосов Сокращение Сокращение
9.2 на скважинах 2023 г. 217,62 потребления 13,85 5,5 453,52 потребления 52,15 11,5Маковского электроэнерги электроэнерги

сельсовета и и

Муниципальное
10 образование

«Пашковский
сельсовет»

Ремонт
водопроводных Сокращение Сокращение10.l сетей 2023 г. 46,76 2,32 7,1 75,624 8,42 11,3
Пашковского потерь воды потерь воды
сельсовета

Замена насосов Сокращение Сокращение

10.2 на скважинах 2023 г. 144,53 потребления 7,23 2,7 15,31 потребления 1,0 6,4
Пашковского электроэнерги электроэнерги
сельсовета и и

Муииципальное
образование

11 «Шегинский
сельсовет»
(участок кроме
11. Искра)

Ремонт Сокращение Сокращение
11.1 2023 г. 142,74 12,43 16,5 293,027 99,34 33,9водопроводных потерь воды потерь воды

сетей



15

Сокращение Сокращение
Замена насосов потребления потребления 2,62 2,211.2 2023 г. 180,90 5,57 3,4 119,3 электроэнергина скважинах электроэнерги ии

Му1111ц11паль11ое
12 образование

«Шумаковский
сельсовет»

Ремонт Сокращение Сокращение12.1 водопроводных 2023 г. 45,34 6,14 9,9 78,336 13,40 17,1
сетей потерь воды потерь воды

Сокращение Сокращение
12.2 Замена насосов 2023 г. 157,32 потребления 11,82 4,5 73,73 потребления 1,55 2,1на скважинах электроэнерги электроэнерги

и и

Мупиципальпое
образование

13 «Щетинский
сельсовет»
(участок
п. Искра)

13.1 Ремонт системы 2023 г. 146,21 Сокращение 4,77 9,1 309,257 Сокращение 59,38 19,2водоснабжения потерь воды потерь воды

Сокращение Сокращение
13.2 Замена насосов 2023 r. 180,90 потребления 10,50 4,0 66,90 потребления 1,02 1,5на скважинах электроэнерги электроэиерги

и и

Итого 2023 г. 4704,66 277,72 5,9 5562,951 767,03 10,2

Раздел 8.3. Отчет о мероприятиях по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в сфере холодного водоснабжения, в том
числе снижению потерь воды при транспортировке, и графике их реализации

Плановые показатели Фактические показатели

Срок финан ожидаемый эффект финан- достигнутый эффектсовыереализ потреб совые
ации средства,

№ Наименование -ноети
п/п мероприятий меро- на направле

прия- иные нареализ наименование тыс. % реализа- наименование тыс. %тия, а-цию руб. руб.лет показателя цию показателя
меро- меро-прияти приятийй

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальное
образование

1 «Щетинский
сельсовет»
участок п.
Искра

Ревизия
автоматики Сокращение

1.1 управления 2023 г. 35,26 потребления 1,76 5,5 - - - -
глубинными электроэнергии
насосами



16

Замена ламп Сокращение
накаливания на Сокращение потребления

1.2 диодные лампы 2023 г. 3,00 потребления 0,09 1,8 1,283 0,01 0,8
на объектах электроэнергии

электроэнерги

водоснабжения
и

Муниципальное
образование
«Винниковскиi\
сельсовет»,
«Камышинский

2 се гьсовет»,
«Ноздрачевский
сельсовет»,
«Полевской
сельсовет»,
«Рышковский
сельсовет»

Замена насосов Сокращение Сокращение

2.1 на скважинах 2023 г. 190,25 потребления 13,32 8,3 28,632 потребления 0,34 1,2
Ноздрачевского электроэнергии

электроэнерrи
сельсовета и

Установка
автоматики Сокращение

Сокращение

2.2 управления 2023 г. 11,40 потребления 3,83 4,7 1,48 потребления 0,00 0,6
работой скважин электроэнергии

электроэнерrи
Камышинского и
сельсовета

Установка
автоматики Сокращение

2.3 управления 2023 r. - - - 11,35 потребления - -
работой скважин электроэнерrи
Винниковского и
сельсовета
Установка
автоматики Сокращение

2.4 управления 2023 г. - - - - 8,378 потребления - -
работой скважин электроэнерги
Полянского и

сельсовета

Установка
автоматики Сокращение

2.5 управления 2023 г. - - - - 7,248 потребления - -
работой скважин электроэнерrи
Полевского и
сельсовета
Установка
автоматики Сокращение

2.6 управления 2023 Г. - - - - 4,062 потребления - -
работой скважин электроэнерги
Рышковского и
сельсовета

Муниципальное
образование
«Клюквинский

3 сельсовет»
(участок
11. им. Маршала
Жукова)

Ревизия Сокращение
Сокращение
потребления

3.1 автоматики 2023 г. 32,29 потребления 1,07 3,0 17,712 0,28 1,6

управления электроэнергии
электроэнерrи

и



17

Замена ламп
3.2 накаливания на 2023 г.

Сокращение
диодные лампы 3,00 потребления 0,09 2,2 - -
на скважинах электроэнергии

- -

Муииципальное
образование

4 «Нижнемедведи
цкий сельсовет»
«Новопоселенов
ский сельсовет»

Установка
автоматики
управления Сокращение Сокращение

4.1 глубинными 2023 г. 12,40 потребления 1,7 4,7 20,308 потребления
насосами

1,56 7,7

Нижнемедведицк
электроэнергии электроэнерги

ого сельсовета
и

Установка
автоматики
управления

4.2 глубинными 2023 г.
Сокращение Сокращение

насосами 12,40 потребления 1,7 4,7 9,524 потребления

Новопоселе- электроэнергии электроэнерги 0,34 3,6

новского
и

сельсовета
Мушщипалыюе
образование

5
«Щетинский
ССЛЬСОВСТ>>
участок кроме
п. Искра
Установка
автоматики
управления Сокращение Сокращение

5.1 глубинными 2023 г. 21,70 потребления потребления

насосами
10,45 15,4 28,013 5,6 19,9

Щегинского
электроэнергии

электроэнерги
и

сельсовета
Муниципальное

6 образование
«Шумаковский
сельсовет»

Установка
6.1 станций Сокращение Сокращение

управления СУЗ 2023 г. 24,80 потребления 11,94 17,6 1,524 потребления

на скважины электроэнергии
электроэнерги 0,73 1,1

Муниципальное
и

7 образование
«Ворошневский
сельсовет»
Установка
автоматики

7.1 управления 2023 г.

Сокращение

работой скважин - - - - 6,65 потребления

Ворошневского
электроэнерги - -

сельсовета
и

:\'lуниципалыюе
8 образование

«Брежневский
ССЛЬСОВСТ>>

Установка
автоматики

8.1 управления
Сокращение

работой скважин 2023 r. - - - - 5,932 потребления

Брежневского
электроэнерги - -

сельсовета
и

Му11111111палыюе
9 образование

«Пашковский
сельсовет»



18

Установка
автоматики Сокращение

9.1 управления 2023 г. - - - - 21,846 потребления - -
работой скважин электроэнерги
Пашковского и
сельсовета
Муниципальпое
образование

10 «Клюквенский
сельсовет»
(участок
n. Подлесиый)

Установка Сокращение
10.1 автоматики 2023 г. 64,968 потребления- - - - - -управления электроэнерги

работой скважин и

Муниципальное

11 образование
«Бесединский
сельсовет»
Установка
автоматики Сокращение

11.1 управления 2023 г. - - - - 66,637 потребления - -работой скважин электроэнерги
Бесединского и
сельсовета
Муниципальное
образование

12 «Лебяженский
сельсовет»
«Моковский
сельсовет»
Установка
автоматики Сокращение

12.1
управления 2023 г. - - - - 7,732

потребления - -
работой скважин электроэнерги
Моковского и
сельсовета

Итого: 2023 г. 346,50 45,95 6,8 313,279 8,86 4,6

Раздел 8.4.
для реализации
водоснабжения

Отчет об объемах финансовых потребностей, необходимых
производственной программы в сфере холодного

Финансовые потребности, необходимые для

№ Наименование Ед. изм.
реализации производственной программы

п/п в 2023 г.

план факт

1 2 3 4 5

1 Текущие расходы, в том числе: тыс. руб. 64348,35 82500,23

1.1 операционные расходы, из них тыс. руб. 42984,18 46841,41

Расходы на оплату труда и услуг,
выполняемых сторонними
организациями и индивидуальными

1.1,1 предпринимателями, связанные с тыс. руб. 1723,65 1632,74
эксплуатацией централизованных
систем, либо объектов в составе
таких систем

1.1.2
Оплата труда производственного тыс.руб. 17034,37 16012,36
персонала

1.1.З Отчисления на социальные нужды тыс.руб. 5144,33 4835,73

1 .1.4 Общехозяйственные расходы тыс. руб. 5451,00 9377,80



19

1.1.5
Контроль качества воды и 232,95 178,06
сточных вод

1.1.6 ремонтные расходы тыс. руб. 5051,16 5876,23

1.1.7 административные расходы тыс. руб. 8346,72 8928,49

1.2 расходы на электроэнергию тыс. руб. 18679,78 33554, 10

1.3
неподконтрольные расходы, в том тыс.руб. 2684,39 2104,72
числе:

1.3.1 водный налог тыс.руб. 2040,91 1270,55

1.3.2 прочие налоги и сборы тыс.руб. 643,48 834,17

2 Амортизация тыс. руб. 0,00 11575,36

3 Нормативная прибыль тыс. руб. 0,00 -19122,79

4 нвв тыс. руб. 64348,35 74952,80

5 Корректировка НВВ тыс. руб. -2424,32 -
6 Сглаживание тыс. руб. +7120,00 -

7
НВВ с учетом корректировки и тыс. руб. 69044,03 74952,80
сглаживания

Раздел 8.5. Отчет о целевых показателях деятельности в сфере
холодного водоснабжения

№
Значение целевого показателя

п/п
Наименование целевого показателя 2023 ГОД

план факт

1 2 з 4

1 Показатели качества воды - -

2 Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения - -

"' Показатели качества обслуживания абонентовj
- -

4
Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе -
сокращения потерь воды при транспортировке -

5
Соотношение цены и эффективности (улучшение качества воды) -
реализации мероприятий инвестиционной программы -

Раздел 8.6. Отчет о мероприятиях, направленных на повышение
качества обслуживания абонентов в сфере холодного водоснабжения, и
график их реализации

Финансовые потребности на

№ п/п Наименование мероприятий
График реализации реализацию мероприятий,

мероприятий тыс. руб.

план Факт

1 2 3 4 5

1
Выполнение условий договоров, заключенных с 2023 r. - -
абонентами

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества
обслуживания абонентов в сфере холодного водоснабжения, и график их
реализации

№ Наименование мероприятий График реализации мероприятий
Финансовые потребности на реализацию

п/п
мероприятий, тыс. руб.

1 2 3 4

1.
Выполнение условий договоров, 2024-2028 годы -
заключенных с абонентами



20

Раздел 10. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№ Показатели Ед. Вепичина Вепичина Вепичина Вепичина Вепичина

п/п производственной показателя показателя показателя показателя показателя
деятельности измерения на 2024 г. на 2025 r. на 2026 r. на 2027 r. на 2028 r.

1 2 3 5 6 7 8 9
1 Объем отведенных тыс. 54&,215 54&,215 54&,215 54&,215 54&,215

СТОКОВ куб.м.
Объем отведенных

2 стоков, пропущенных тыс. 548,215 548,215 548,215 548,215 548,215через очистные куб.м.
сооружения
Объем реализации

3 товаров и услуг, в том тыс. 548,215 548,215 548,215 548,215 548,215
числе по куб.м.
потребителям:

3.1 тыс. 403,982 403,982 403,982 403,982 403,982населению куб.м.

3.2 бюджетным тыс. 125,263 125,263 125,263 125,263 125,263потребителям куб.м.

3.3 прочим потребителям тыс. 18,970 18,970 18,970 18,970 18,970куб.м.

Раздел 11. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на
улучшение качества очистки сточных вод, и график их реализации

Финансовые Ожидаемый
Срок потребности на эффект

№ реализации Результат выполнения
п/п Наименование мероприятий мероприятия, реализацию мероприятиймероприятий,лет тыс. руб. тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальное образование
«В11111шковск11й сельсовет»,

1 «К~юкв1111ск11й сельсовет»
(участок п. им. Маршала
Жукова)

Ремонт канализационной сети в
Снижение аварийности,

1.1 п. Маршала Жукова 2024 г. 36,50 повышение качества 1,83 5,00
оказываемых vслvг

Замена насосного оборудования с Снижение аварийности,
1.2 2024 г. 126,00 повышение качества 6,30 5,00

электродвигателем оказываемых услуг
Установка прибора учета сточных Обеспечения учета

IJ вод на КНС № 25 п. Маршала 2024 г. 350,00 СТОЧНЫХ ВОД 17,50 5,00
Жукова
Муниципа пьное образование

2 «Щетинский сельсовст»
( п. Лазурный)

Замена насосного оборудования с 2024 г. 126,00
Обеспечения учета

6,30 5,002.1 электродвигателем СТОЧНЫХ ВОД

Мун111111паль11ое образование

3 «Нижнемсдведицкий сельсовет»
(участок д.
Татаренкова)

Снижение аварийности,
3.1 Ремонт системы водоотведения 2024 г. 93,90 повышение качества 4,69 5,00

оказываемых услмг
Очистка очистных сооружений от Снижение аварийности,

3.2 накопившегося шлама, илового 2024 г. 85,00 повышение качества 4,25 5,00
осадка д. Татаоенкова оказываемых УСЛУГ

4 Муниципальное образование
«Ворошневский сельсовет»



21

Ремонт канализационной сети в
Снижение аварийности,

4,1 2024 г. 36,50 повышение качества 1,83 5,00
п. Ворошнево оказываемых услуг

Установка прибора учета сточных 350,00
Обеспечения учета 17,50 5,00

4.2 2024 г.
вод

сточных вод

5
Муниципальное образоваине
«Камышинский ССЛЬСОВСП>

Снижение аварийности,
5.1 Ремонт канализационных сетей 2024 г. 50,20 повышение качества 2,51 5,00

оказываемых услуг
Очистка очистных сооружений от Снижение япарийности.

5.2 накопившегося шлама, илового 2024 г. 541,00 повышение качества 27,05 5,00
осадка п. Камыши оказываемых услуг

6
Муницииальиое образование

«Лебяженский сельсовет»
Снижение аварийности,

6.1 Ремонт канализационных сетей 2024 г. 62,00 повышение качества 3,10 5,00
оказываемых услуг

Муниципальное образование

7 «нижнемевведицкий сельсовет»
(участок п.
Касиновский )

Ремонт канализационных колодцев
Снижение аварийности,

7.1 и сетей
2024 г. 52,00 повышение качества 2,60 5,00

оказываемых услуг

8
Му111щ1шальное образование
«Полянский сельсовет»

Ремонт канализационных сетей в
Снижение аварийности,

8.1 с. Полянское
2024 r. 35,27 повышение качества 1,76 5,00

оказываемых услуг
Очистка очистных сооружений от Снижение аварийности,

8.2 накопившегося шлама, илового 2024 г. 132,00 повышение качества 6,60 5,00

осадка с. Полянское оказываемых услуг
Му11ищ1111\J11,11ое образование

9 «Щет1111сю11! сельсовет» (участок
n. Иекра)
Ремонт системы водоотведения

Снижение аварийности,

9.1 2024 r. 85,2 повышение качества 4,26 5,00
п. Искра оказываемых услуг

Муниципальное образование
10 «Щет1111сю1й ССЛЬСОВСТ))

(п. Юбилейный)

Ремонт системы водоотведения п.
Снижение аварийности,

10.1 2024 г. 35,80 повышение качества 1,79 5,00
Юбилейный оказываемых услуг

10 Муниципальное образование
«Винниковский сельсовет»

Ремонт системы водоотведения п.
Снижение аварийности,

10.1 2024 r. 25,50 повышение качества 1,27 5,00
Малиновый оказываемых услуг

Итого за 2024 год 2222,87 111,14 5,00

Муниципальное образова1111с
«Винниковский сельсовет».

1 «Клюквинскнй сельсовет»
(участок п. им. Маршала
Жукова)

Ремонт канализационной сети в
Снижение аварийности,

1.1 2025 г, 91,00 повышение качества 4,55 5,00
п. Маршала Жукова оказываемых услуг

Замена насосного оборудования с
Снижение аварийности,

1.2 133,00 повышение качества 6,65 5,00
электродвигателем 2025 r. оказываемых vcлvr

!\1униuнпальнос образование
2 «Щетинский сельсовет»

( п. Лазурный)

2.1
Замена насосного оборудования с 2025 г. 133,00

Обеспечения учета 6,65 5,00
электродвигателем

сточных вод



22

Муниципальное образование
3 «Нижнемелведицкий сельсовет»

(участок д.
Татаренкова)

Снижение аварийности,
3.1 Ремонт системы водоотведения 2025 Г, 99,00 повышение качества 4,95 5,00

оказываемых услуг
Очистка очистных сооружений от Снижение аварийности,

3.2 накопившегося шлама, илового 2025 г. 89,00 повышение качества 4,45 5,00
осадка д. Татаренкова оказываемых услуг

4 Муииципальвое образование
«Ворошневскип сельсовет»

Ремонт канализационной сети в Снижение аварийности,
4.1 п. Ворошнево 2025 г, 144,00 повышение качества 7,20 5,00

оказываемых услуг

4.2 Установка прибора учета сточных 2025 г. 516,58 Обеспечения учета 25,83 5,00вод СТОЧНЫХ ВОД

5 Муниципальное образование
«Камыш1111сю111 сельсовет»

Снижение аварийности,
5.1 Ремонт канализационных сетей 2025 г. 52,00 повышение качества 2,60 5,00

оказываемых услуг
Очистка очистных сооружений от Снижение аварийности,

5.2 накопившегося шлама, илового 2025 Г, 571,89 повышение качества 28,59 5,00
осадка п. Камыши оказываемых услуг

6 Муииципальвое образование
«Лебяженский сельсовет»

Снижение аварийности,
6.1 Ремонт канализационных сетей 2025 г. 65,00 повышение качества 3,25 5,00

оказываемых УСЛУГ

Муниципальное образование

7 «Нижнемедведиикий сельсовет»
(участок n.
Касиновский )

Ремонт канализационных колодцев Снижение аварийности,
7.1 2025 г. 54,00 повышение качества 2,70 5,00

и сетей оказываемых услуг

8 Муниципальное образование
«Полянский ССЛЬСОВС1))

Ремонт канализационных сетей в
Снижение аварийности,

8, 1 2025 Г. 37,00 повышение качества 1,85 5,00
с. Полянское оказываемых услуг
Очистка очистных сооружений от Снижение аварийности,

8.2 накопившегося шлама, илового 2025 г. 139,00 повышение качества 6,95 5,00
осадка с. Полянское оказываемых услуг

Муниципальное образование
9 «Щет1111сю1й сельсовет» (участок

n. Искра)

Ремонт системы водоотведения
Снижение аварийности,

9.1 2025 г. 90,00 повышение качества 4,50 5,00
п. Искра оказываемых услуг

Муниципальное образование
10 «Щет1111ск11й сельсовет»

(п. Юбилейный)

Ремонт системы водоотведения п.
Снижение аварийности,

10.1 2025 г, 102,00 повышение качества 5,1 5,00
Юбилейный оказываемых услуг

10 Муниципальное образование
«Впнниковский сельсовет»

Ремонт системы водоотведения п.
Снижение аварийности,

10.1 2025 г. 27,00 повышение качества 1,35 5,00
Малиновый оказываемых услуг

Итого за 2024 год 2343,47 117,17 5,00



23

Раздел 12. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности в сфере водоотведения, и график
их реализации

Срок Финансовые Ожидаемый эффект
No реализации потребности на Результат
п/п Наименование мероприятий мероприятия, реализацию выполнения

лет мероприятий, мероприятий тыс, руб. ¾тыс. руб.

1 2 3 4 5 б 7
Му1111ц1111аль11ое образование

1 «Щетинский сельеовет»
(11. Юбилейный)

Замена насосных агрегатов в Сокращение
1.1 п. Юбилейный 2024 г. 126,00 потребления 6,30 5,0

электооэнеогии
Замена ламп накаливания на Сокращение

1.2 энергосберегающие на КНС 2024 г. 2,50 потребления 0,1 4,0
энектnоэнеогии

2 Муниципальное образование
«Ворошневский сельсовет»

Сокращение
2.2 Замена насоса на КНС в п. Ворошнево 2024 г. 93,50 потребления 3,74 4,0

энектооэнергии
Сокращение

2.3 Замена ламп накаливания на КНС 2024 Г. 3,5 потребления 0,18 5,0
э,~еl<'mоэнеогии

Муииципальиое образование
3 «Ннжнемедведицкий сельсовет»

n. Касиновский
Сокращение

3.1 Замена памп накаливания на КНС 2024 г. 3,50 потребления 0,18 5,0
электооэнеоrии
Сокращение

3.2 Ремонт павильона КНС № 2 2024 г. 25,00 расходов на 0,75 3,0
отопление

Замена насосного оборудования с Сокращение
3.3 установкой частотного преобразователя 2024 r. 93,50 потребления 3,74 4,0

КНС№! электпоэнепгии

4 Муниципальное образование
«Полянский сельсовет»
Замена ламп накаливания на Сокращение

4.1 энергосберегающие иа КНС 2024 г. 2,50 потребления 0,1 4,0
с. Полянское элекшоэнешии

Сокращение
4.2 Замена насосного оборудования на КНС 2024 г. 93,50 потребления 3,74 4,0

электроэнергии

Итого за 2024 год 443,50 18,83 4,24

Муниципальное образование
1 «Щетинский сельсовет»

(п. Юбилейный)

Замена насосных агрегатов в
Сокращение

1.1 2025 г. 133,00 потребления 6,70 5,0
п. Юбилейный электооэнергии

Замена ламп накаливания 11а
Сокращение

1.2 энергосберегающие на КНС
2025 r. 2,60 потребления 0,1 4,0

электооэнеnгии

2 Муниципальное образование
«Ворошневский сельсовет»

Сокращение
2.2 Замена насоса на КНС в п. Ворошнево 2025 г. 99,00 потребления 4,00 4,0

электnоэнеогии
Сокращение

2.3 Замена ламп накаливания иа КНС 2025 Г. 3,70 потребления 0,2 5,0
электnоэнеогии

Муниципальное образование
3 «Нижнемедведицкий сельсовет»

n. Касиновский



24

Сокращение
3.1 Замена ламп накаливания на КНС 2025 г. 3,70 потребления 0,2 5,0

элеКТDОЭНеРГИИ
Замена насосного оборудования с Сокращение

3.2 установкой частотного преобразователя 2025 г. 125,00 потребления 5,00 4,0
KHC№I электnоэнеvгии

4
Муииципальиое образование
«Полянский сельсовет»
Замена ламп накаливания на Сокращение

4.1 энергосберегающие на КНС 2025 г. 2,60 потребления 0,1 4,0
с. Полянское электооэнеогии

Сокращение
4.2 Замена насосного оборудования на КНС 2025 г. 99,00 потребления 4,0 4,0

элеКТDОЭНеРГИИ
Итого за 2024 год 468,60 20,1 4,3

Раздел 13. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы в сфере водоотведения

Раздел 13 .1. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы в сфере водоотведения, по участку
№1

Финансовые потребности, необходимые для реализации
№ Наименование Ед. изм.

производственной п эогпаммы
п/п на на на на на

2024 ГОД 2025 ГОД 2026 ГОД 2027 год 2028 ГОД

1 Текущие расходы, в том тыс. руб. 28458,89 30393,93 31871,71 34569,77 38429,63
числе:

1.1 операционные расходы. из чих тыс. руб. 15332,43 16170.3 17203, 74 19327,64 22582,29

1.1.1 оплата труда тыс. руб. 6737,78 7105.98
производственного персонала

- - -

1.1.2
отчисления на социальные тыс. руб. 2034,81 2146.01 - - -
нужды

1. 1.3 общехозяйственные расходы тыс, руб. 1914,05 2018.65 - - -

1.1.4 административные расходы тыс. руб, 2495,81 2632.19 - - -
l.1.5 ремонтные расходы тыс. руб. 2013,17 2123.18 - - -

расходы на оплату работ и
услуг, выполняемых
сторонними организациями и
индивидуальными

1.1.6 предпринимателями, тыс. руб, 136,81 144.29 - - -
связанные с эксплуатацией
централизованных систем,
либо объектов в составе таких
систем

1.2 расходы на электроэнергию тыс. руб. 2616,3 2816,56 2826,83 2911.63 2998,99

1.3
неподконтрольные расходы, в тыс. руб. 10510,16 11407,07 Jl841,14 12330,50 12848,35
том числе:

1.3.1
услуги по водоотведению и тыс. руб. 10223,98 lll08,07 11522,42 11984,80 12464,05
очистке СТОЧНЫХ ВОД

1.3.2 прочие налоги и сборы тыс. руб. 286,18 299,00 318,72 345,70 384,30

2 Амортизация тыс. руб. 159,78 255,89 - - -
3 Нормативная прибыль тыс. руб. - - - - -

4 нвв тыс. руб. 28618,67 30649,82 31871,71 34569,77 38429,63

5
Корректировка НВВ за 2022 тыс. руб. -3622,12 - - - -
год

6
Корректировка НВВ за 2023 тыс. руб. - -4095,81 - - -
ГОД



25

7 Сглаживание тыс. руб. - - - +1000,00 +1500,00

НВВ с учетом
8 корректировки и тыс. руб. 24996,55 26554,01 31871,71 35569,77 39929,63

сглаживания

Раздел 13.2. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы в сфере водоотведения, по участку
№2

Финансовые потребности, необходимые для реализации
№ Наименование Ед. изм.

производственной программы
п/п на на на на на

2024 ГОД 2025 ГОД 2026 год 2027 ГОД 2028 год

1
Текущие расходы, в том тыс. руб. 2357,33 2485,79 2645,04 2971,59 3471,99
числе:

1.1 операционные расходы, из них тыс. руб. 2333,76 2461,29 2618,59 2941,87 3437,27

1.1.1 оплата труда тыс. руб. 858,96 905,90
пооизводственного пеосонала

- - .

1.1.2
отчисления на социальные тыс. руб. 259,41 273,59
НУЖДЫ

. . -

1.1.3 общехозяйственные расходы тыс. руб. 244,01 257,34 - - -

1.1.4 административные расходы тыс. руб. 318,18 335,57 - - -

1.1.5 ремонтные расходы тыс. руб. 653,20 688,89 - - -

1.2 расходы на электроэнергию тыс. руб. - - - - -

1.3
неподконтрояьные расходы, в тыс.руб. 23,57 24,5 26,45 29,72 34,72
та,1 числе:

1.3.1 прочие налоги и сборы тыс. руб. 23,57 24,5 26,45 29,72 34,72

2 Амортизация тыс. руб. . - . - -
3 Нормативная прибыль тыс. руб. - - - - -
4 нвв тыс. руб. 2357,33 2485,79 2645,04 2971,59 3471,99

5
Корректировка НВВ за 2022 тыс. руб. -364,83 - - - -
ГОД

6
Корректировка НВВ за 2023 тыс. руб. - -381,33 - - -
год

7 Сглаживание тыс. руб. - - - +100,00 +100,00

НВВ с учетом
8 корректировки и тыс. руб. 1992,50 2104,46 2645,04 3071,59 3571,99

сглаживания

Раздел 14. Плановые значения показателей надежности, качества и
энергетической эффективности объектов централизованной системы
водоотведения

№
Значение Значение Значение Значение Значение

п/п
Наименование показателя показателя показателя показателя показателя показателя

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год на 2028 год

1 2 3 4 5 6 7

1
Показатели очистки - - -- -
сточных вод
Показатели надежности и

2 бесперебойности - - - - -
водоотведения

4
Показатели эффективности - - - - -
использования ресурсов



26

Раздел 15. Расчет эффективности производственной программы в сфере
водоотведения, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения
плановых значений показателей надежности, качества и энергетической
эффективности

Расчет эффективности производственной программы . в сфере
водоотведения, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения
плановых значений показателей надежности, качества и энергетической
эффективности и расходов на реализацию производственной программы в
течение срока ее действия, не приводится в связи с отсутствием
утвержденных плановых значений показателей надежности, качества и
энергетической эффективности МУП ЖКХ «Родник» в сфере водоотведения.

Раздел 16. Отчет об исполнении производственной программы в сфере
водоотведения за истекший период регулирования (2023 год)

Раздел 16.1. Отчет о фактических объемах принятых сточных вод

Плановая Фактическая

№ Показатели производственной Ед. величина величина
п/п деятельности измерения показателя на 2023 показателя за 2023

г. г.

1 2 3 4 5

1 Объем отведенных стоков тыс. куб. м 513,802 527,93

Объем отведенных стоков,
2 пропущенный через очистные тыс. куб. м 513,802 527,93

соооvжения

3
Объем реализации товаров и услуг, тыс. куб. м 513,802 527,93
в том числе по потребителям:

3.1 - населению, всего тыс. куб. м 391,29 375,778

3.2
- бюджетным прочим тыс. куб. м 122,512 152,152

потоебителям, всего

Раздел 16.2. Отчет о мероприятиях по ремонту объектов
централизованной системы водоотведения, мероприятиях, направленных на
улучшение качества очистки сточных вод, и график их реализации

Плановые показатели Фактические показатели

Срок финан- ожидаемый эффект достигнутый эффект

реали совые финан-

- потреб- совые

№ Наименование зации ности средства,

п/п мероприятий меро- на направлен-
наимено- наимено-

прия- реализа тыс. %
ные на тыс. %вание вание руб.

тия, -цию руб. реапиза- показателяпоказателя
лет меро- цию меро-

прияти приятий
й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальное
1 образование

«Клюквинск111!



27

сельсовет»
(участок
п. им. Маршала
Жукова) Снижение

Ремонт
аварийности,

1.1 канализационной 2023 г. 153,30
повышение

- - - - - -
сети п. им.

качества

Маршала Жукова
оказываемых

услуг
Снижение

Помывка
аварийности,

1.2 канализационной 2023 г. - - - - 31,43 повышение - -

сети
качества

оказываемых
УСЛУГ

Муниципальное

2 образование
«Лебяженск11й
сельсовет» Снижение

Ремонт
аварийности,

2.1
канализационной 2023 Г.

11,48 повышение

сети Лебяженский
- - - - - -качества

сельсовет
оказываемых

услvг
Снижение

Промывка
аварийности,
повышение

2.2 канализационной 2023 г. - - - - 9,74 0,25 3,00

сети
качества

оказываемых
vcлvr

Муниципальное

3
образование
«Ворошнсвский
сельсовет» Снижение

Ремонт
аварийности,

3.1 канализационной 2023 г. 200,03
повышение

- - - - - -

сети п. Ворошнево
качества

оказываемых
vcлvr

Снижение

Промывка
аварийности,
повышение

3.2 канализационной 2023 г. - - - - 13,20 - -качества
сети оказываемых

УСЛVГ

Мующ1111а.1ыюе
образование

4
«Нижнемедведиц
кий сельсовет»
(участок п.
Каснновский ) Снижение

Ремонт
аварийности,

4.1 канализационной 2023 г. 7,20
повышение

- - - - - -
сети

качества

n. Касиновский
оказываемых

vcлvr
Снижение

Промывка
аварийности,
повышение

4.2 канализационной 2023 г. - - - - 3,13 - -качества
сети оказываемых

vcлyr

Муниципальное
образование

5
«нижиемедвевяч
кий сельсовет»
(участок п.
Татаоенкова) Снижение

Промывка
uuup11i111owт1i,

5.1 канализационной 2023 г. - - - - 1,46 повышение - -

сети
качества

оказываемых



28

услуг

Муниципальное
образование

6 «Щетинский
сельсовет» кроме
п. Искра Снижение
Промывка аварийности,
канализационной 23,62 повышение - -6.1 2023 r. - " " "
сети п. Лазурный, качества
п. Юбилейный оказываемых

УСЛУГ
Снижение

Ремонт аварийности,
канализационной 72,33

повышение
" "6.2 2023 r. " " " "

сети п. Лазурный, качества
п. Юбилейный оказываемых

vcлyr
Муниципальиое
образование

7 «Шетинский
сельсовет» п.
Искра Снижение

аварийности,
Промывка

1,54 повышение
" "7.1 канализационной 2023 r. " " " " качества

сети п. Искра оказываемых
услуг

Снижение
Ремонт аварийности,
канализационной 3,65

повышение
" "

7.2 2023 г. " " " "

сети п. Лазурный, качества
п. Юбилейный оказываемых

УСЛУГ

Му11111111палыюе
8 образование

«В11111111ковск11ii
сельсовет» Снижение

аварийности,
Промывка 23,27

повышение
" "

8.1 канализационной 2023 г. - " - " качества
сети п. Малиновый оказываемых

vслуг
Снижение

аварийности,
Установка насосов

49,99
повышение

"
2023 r. " " " "

8.2 для перекачки " качества
канализации оказываемых

ycлvr

Муниципальное
9

образование
Камышинский
сельсовет» Снижение

аварийности,
Промывка

66,10
повышение

" "

9.1 канализационной 2023 г. " " " " качества
сети п. Камыши оказываемых

услуг
Снижение

аварийности,
Ремонт 5,40

повышение
" -

9.2 канализационной 2023 r. " " " " качества
сети п. Камыши оказываемых

услvг

Муниципвльвое

10
образоваш1е
«Полянский
сельсовет» Снижение

Промывка
аварийности,

- 2,33 повышение - -
10.1 канализационной 2023 г. " " -

качества
сети оказываемых



29

услуг

Снижение

Ремонт
аварийности,
повышение

10.2 канализационной 2023 г. - - - - 5,35 - -
сети п. Полянское

качества
оказываемых

УСЛУГ

Итого 2023 r. - - - 684,55 - -

Раздел 16.3. Отчет о мероприятиях по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в сфере водоотведения и график их
реализации

Плановые показатели Фактические показатели

Срок финан- ожидаемый эффект
финан- достигнутый эффектсовые

Наименовани реали- совые
№, зации потреб- средства,

е направлен-
п/п мероприятий мера- ности на

прия- наимено- ные на наимено-реализа- тыс. % реализа- тыс. %тия,лет цию меро- вание руб. вание руб.
показателя цию мера- показателяприятий, приятий,

тыс. руб. тыс. руб,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципаль
ное
образование

1
«Щетинский
сельсовет»
(участок
кроме п.
Искра)
Установка
автоматики Сокращение

1.1 управления 2023 г. - - - - 27,48 потребления - -
защиты электроэнерг
насосов на ии
кнс
Муниципаль
ное

2 образование
«Ворошневс
KIIЙ
сельсовет»
Установка
автоматики Сокращение

2.1 управления 2023 г. - - - - 6,65 потребления - -
зашиты электроэнерг
насосов на ии
кнс

Итого - - - 34,13 - -

Раздел 16.4 Отчет об объемах финансовых потребностей для
реализации производственной программы в сфере водоотведения

Финансовые потребности, необходимые для
№ Наименование Ед. изм.

реализации производственной программы

п/п в 2023 г.
план факт

1 2 3 4 5

1
Текущие расходы, в том тыс. руб. 25825,86 23409,88
числе:

1.1 операционные расходы, из них тыс. руб. 13103,47 15801,13



30

Расходы на оплату труда и
услуг, выполняемых
сторонними организациями и
индивидуальными

\.\.\ предпринимателя.ми, связанные тыс.руб. 0,00 404,90

с эксплуатацией
централизованных систем,
либо объектов в составе таких
систем

1.1.2
оплата труда тыс. руб. 6204,27 6851,19
производственного пеосонала

1.1.3
отчисления на социальные тыс. руб. 1873,71 2069,06
нужды

1.1.4 общехозяйственные расходы тыс. руб. 1985,38 1926,50

1.1.5 административные расходы тыс. руб. 3040,11 3820,22

1.1.6 ремонтные расходы тыс. руб. 0,00 718,68

Расходы 11а осуществление
производственного контроля
качества воды и
производственного контроля
состава и свойств сточных

1. 1.7 вод расходы на осуществление тыс. руб. 0,00 10,58

производственного контроля
качества воды и
производственного контроля
состава и свойств сточных
вод

1.2 расходы на электроэнергию тыс. руб. 2879,59 2092,85

1.3
неподконтрольные расходы, в тыс. руб. 9842,80 5515,90
том числе:

1.3.1
услуги по водоотведению и тыс.руб. 9884,54 5220,87
очистке сточных вод

1.3.2 прочие налоги и сборы тыс. руб. 258,26 295,03

2 Амортизация тыс. руб. 0,00 578,89

3 Нормативная прибыль тыс. руб. 0,00 3982,19

4 нвв тыс. руб. 25825,86 27970,96

5 Корректировка НВВ
тыс. руб. +335,18 -

6 Сглаживание
тыс. руб. +1121,19 -

7 НВВ с учетом сглаживания
тыс.руб. 27282,23 27970,96

Раздел 16.5. Отчет о значениях показателей надежности, качества,
энергетической эффективности объектов централизованной системы
водоотведения

Значение

№
показателя

п/п
Наименование показателя в 2023 году

план факт

l 2 3 4

1 Показатели очистки сточных вод - -

2 Показатели надежности и бесперебойности водоотведения - -

3 Показатели качества обслуживания абонентов - -

4 Показатели эффективности использования ресурсов - -



31

5
Соотношение цены и эффективности (улучшение качества очистки сточных вод)
реализации мероприятий инвестиционной программы

Раздел 16.6. Отчет о мероприятиях, направленных на повышение
качества обслуживания абонентов в сфере водоотведения, и график их
реализации

Финансовые потребности на

№ График реализации
реализацию мероприятий,

п/п
Наименование мероприятий мероприятий тыс. руб.

план факт

1 2 3 4 5

1
Выполнение условий договоров, заключенных с 2023 г. - -
абонентами

Раздел 17. Мероприятия, направленные на повышение качества
обслуживания абонентов в сфере водоотведения, и график их реализации

№ График реализации
Финансовые потребности

п/п
Наименование мероприятий мероприятий

на реализацию
меооприятий, тыс. руб.

l 2 3 4

1 Выполнение условий договоров, заключенных с абонентами 2024 - 2028 rr. -


